«Каменномостскэ
къоджэ псэупIэм»

муниципальнэ образованиеу
иадминистрацие

385750, Адыгэ Республикэм
Мыекъопэ район

 п. Каменномостскэ,
 ур. Мирэ, 25

         тел./факс 8(87777)5-32-72
         e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru

Администрация
муниципального образования

«Каменномостское
сельское поселение»

385750, Республика Адыгея,
 Майкопский район
п. Каменномостский,

ул. Мира, 25
          тел./факс 8(87777)5-32-72
         e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 51

от « 1 » августа  2017 г.
п.Каменномостский

О проведении открытого
аукциона по приватизации
 муниципального имущества

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21  декабря  2001  года
№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Положением  «О  порядке  управления  и  распоряжения  муниципальной
собственностью в муниципальном образовании «Каменномостское сельское
поселение»,  утвержденным  Решением  Совета  народных  депутатов
муниципального образования «Каменномостское сельское поселение» №218
от  23.11.2010 года,  Решением Совета народных депутатов муниципального
образования «Каменномостское сельское поселение» №357 от 14 июня 2017
года  «Об  утверждении  прогнозного  плана  приватизации  муниципального
имущества  муниципального  образования  «Каменномостское  сельское
поселение» на 2017-2018 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности

муниципального  образования  «Каменномостское  сельское  поселение»
следующее имущество:

- дымовая труба соор.2, высота 16,0 м, 1970 года выпуска (Лот №1);
- дымовая труба соор.3, высота 31 м (Лот №2);
- емкость для воды объемом15 м3 (Лот №3).
2. Нормативная цена движимого имущества, подлежащего продаже:
-  Лот  №1  –  8700  рублей  согласно  расчета  нормативной  цены

подлежащего  приватизации  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности  муниципального  образования  «Каменномостское  сельское
поселение»,  согласно  Отчета  17-07-03  об  оценке  рыночной  стоимости   от
04.07.2017  года,  составленного  независимым  оценщиком  Лаптиевым  И.Е.,
реестровый №002106 от 21.12.2007г.;

-  Лот  №2   -  17000  рублей  согласно  расчета  нормативной  цены
подлежащего  приватизации  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности  муниципального  образования  «Каменномостское  сельское

поселение»,  согласно  Отчета  17-07-03  об  оценке  рыночной  стоимости   от
04.12.2013  года,  составленного  независимым  оценщиком  Лаптиевым  И.Е.,
реестровый №002106 от 21.12.2007г.

-  Лот  №3  –  64400  рублей  согласно  расчета  нормативной  цены
подлежащего  приватизации  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности  муниципального  образования  «Каменномостское  сельское
поселение»,  согласно  Отчета  17-07-03  об  оценке  рыночной  стоимости   от
04.12.2013  года,  составленного  независимым  оценщиком  Лаптиевым  И.Е.,
реестровый №002106 от 21.12.2007г.

3. Установить способ приватизации – продажа имущества на аукционе с
открытой формой подачи предложения о цене.

4.  Установить  начальную  (рыночную)  цену  продажи  муниципального
имущества согласно расчета нормативной цены подлежащего приватизации
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального
образования «Каменномостское сельское поселение» с учетом Отчета 17-07-
03  об  оценке  рыночной  стоимости   от  04.07.2017  года,  составленного
независимым оценщиком Лаптиевым И.Е.:

- Лот №1 – 8700 рублей;
- Лот №2 – 17000 рублей;
- Лот №3 – 64400 рублей;
5. Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона) в

размере 5% от начальной цены:
- Лот №1 – 5% от начальной цены – 435 руб.
- Лот №2 – 5% от начальной цены – 850 руб.
- Лот №3 – 5% от начальной цены – 3220 руб.
6. Определить размер задатка в размере 20% от начальной цены:
- Лот №1 – 20% от начальной цены – 1740  руб.
- Лот №2 – 20% от начальной цены – 3400 руб.
- Лот №3 – 20% от начальной цены – 12880 руб.
Задаток  вносится   на  расчетный  счет  Продавца,  указанный  в

Информационном сообщении о проведении открытого аукциона по продаже
муниципального  имущества.  Сроки  и  порядок  возврата  задатка  также
определены в данном  Информационном сообщении.

7. Установить:
Дату, время и место начала приема заявок - 7 августа 2017 года с 8.00 по

адресу: 385750, Республика Адыгея, Майкопский район, п.Каменномостский,
ул.Мира,  25,  здание  администрации  МО  «Каменномостское  сельское
поселение», 2 этаж, каб.№3;

Дату и время окончания приема заявок – 5 сентября  2017 года в 16.00ч.
8.  Утвердить  аукционную  документацию  о  проведении  открытого

аукциона  по  продаже  муниципального  имущества  (Приложение  №1  к
настоящему Постановлению).

9.  Установить дату,  время и место рассмотрения заявок и документов
Претендентов, признания Претендентов участниками открытого аукциона   –
6  сентября  2017  года  в  10:00  час.  по  адресу:  385750,  Республика  Адыгея,
Майкопский район, п.Каменномостский, ул.Мира, 25, здание администрации
МО «Каменномостское сельское поселение», 2 этаж, каб. №3.

10. Установить дату, время и место проведения открытого аукциона – 11
сентября  2017  года  в  10:00  час.  по  адресу:  385750,  Республика  Адыгея,
Майкопский район, п.Каменномостский, ул.Мира, 25, здание администрации
МО «Каменномостское сельское поселение», 2 этаж, актовый зал.

11. Заключить договор купли-продажи с победителем аукциона.
12.  Передачу  движимого  имущества  произвести  в  соответствии  с

законодательством  Российской  Федерации  и  договором  купли-продажи  в
течение  5  (пяти)  рабочих дней с  момента  полной  оплаты муниципального
имущества.

13. Опубликовать информационное сообщение о проведении открытого
аукциона  по  продаже  муниципального  движимого  имущества  в  газете
«Маяк»,  на  официальном  сайте  администрации  МО  «Каменномостское
сельское  поселение»  и  на  официальном сайте  торгов  РФ  www.torgi.gov.ru,
срок не позднее 31 июля 2017 года.

  И.о. главы муниципального образования
«Каменномостское сельское поселение»                                      В.Н. Петров
Проект внесен:
Главный специалист по торгам
и информационному взаимодействию                                  В.С.Чернышова

http://www.torgi.gov.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ